Diversos
Protocolo: 2018000151785

O SECRETÁRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que
consta nos processos nº 4056-15.38/15-7 e 18/1538-0003171-2, e no que dispõe o item 5.1 do Edital de Concurso Público nº
01/2016, publicado no Diário Oficial do Estado de 30 de maio de 2016, PRORROGA, por mais 2 (dois) anos , a contar 15-09-
2018, o prazo de validade do Concurso Público destinado ao provimento do cargo de Técnico Orizícola do Quadro Pessoal
Efetivo do Instituto Rio Grandense do Arroz, homologado pelo Edital de Concurso nº 08/2016, publicado no Diário Oficial do
Estado de 15-09-2016.

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E IRRIGAÇÃO, em Porto Alegre,

ODACIR KLEIN
Secretário da Agricultura, Pecuária e Irrigação

INSTITUTO RIO GRANDENSE DO ARROZ
GUINTER FRANTZ

Av. das Missões, 342
Porto Alegre / RS / 90230-100

Gabinete da Presidência
GUINTER FRANTZ

Av. das Missões, 342
Porto Alegre / RS / 90230-100

Contratos
Protocolo: 2018000151786

SÚMULA DE SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912355838 DA EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
Processo: nº 003603-15.38/14-3
Partes: IRGA e EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS.
Objeto: prorrogação do contrato original por mais um período de 12 (doze) meses, a contar da data de 04 de agosto de 2018 até
03 de agosto de 2019.
Prazo: 12(doze) meses.
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) total.
Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e Lei Federal 10.520/02
Porto Alegre, 05 de setembro de 2018.

Luciane Andreara de Oliveira
ID 3051714-03
OAB/RS 55.692
Assessoria Jurídica

Patrimônios
Protocolo: 2018000151787

SÚMULA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE PERMISSÃO DE USO DE MORADIA Nº 46/2015.
Processo: nº 3155-15.38/14-7 e 18/1538-0004515-2
Partes: IRGA e VALCIR OLIVEIRA DO NASCIMENTO.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do supracitado contrato, por período de 12 (doze) meses, a contar da data de 21 de
agosto de 2018.
Base Legal: Resolução 001/2007.
Prazo: 12(doze) meses.
Porto Alegre, 21 de agosto de 2018.

Luciane Andreara de Oliveira
ID 3051714/02
Assessoria Jurídica

Porto Alegre, Quinta-feira, 6 de Setembro de 2018 191Diário Oficial